
05/07/2022 10:08

1/8

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 068
Processo nº : 4139
Objeto : AQUISIÇÃO DE POSTES DE CIMENTO.

Às 09:00:53 horas do dia 05 de Julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Silvano Supino
Ferraz e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Geórgia Rachel Zanati e João Paulo Baptista, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
834400801002022OC00081. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : MOURAO, DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COM 04 FERROS DE 1/4", ESTRIBADO A
CADA 20CM, TRACO DO CONCRETO 3X1, PARA CERCA E ALAMBRADO, COMPRIMENTO DE 3,00M (2,60M DE ALTURA
+ 0,40M NA CURVATURA), SECAO TRANSVERSAL COM (12,5X12,5)CM NA BASE E (11,5X11,5)CM NO TOPO, TIPO
CURVO, NO FORMATO QUADRADO, COM 03 FUROS NA INCLINACAO PARA O ARAME FARPADO E11 FUROS CADA
20CM NA PARTE RETA PARA O ALAMBRADO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 110 / UNIDADE

Menor Valor : 61,2000

CNPJ/CPF - Vencedor : 39618450000188 - DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Propostas Entregues : 9

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 9

Propostas Classificadas : 9

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : NEGOCIAÇÃO E DEMAIS PROCEDIMENTOS CONFORME A LEGISLAÇÃO.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

DDRA
COMERCIO DE
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

1 Ki blocos 78,0000 05/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

JLP
CONSTRUTORA

2 KB Mourão
de Concreto
Conf. Edital

150,0000 04/07/2022 00:00 Classificada classifico o item



05/07/2022 10:08

2/8

Desistência

Lances Ofertados

E COMÉRCIO
LTDA

CONSTRUTORA
LAZARINI LTDA 3 KIBLOCOS 150,0000 05/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

LUCI DUARTE
SILVEIRA DE
MIRANDA

4 CREPAN 200,0000 22/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

RENOVO
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA

5 TJP 250,0000 04/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

META COMERCIO
DE FERRAGENS
E FERRAMENTAS
EIRELI

6 ECOVERDE 500,0000 05/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

ROCHA &
TELHAS
COMERCIO DE
MADEIRA EIRELI

7

CANAÃ
BLOCOS -
MOURÃO
DE
CONCRETO

985,0000 05/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

JCVM
COMERCIAL
LTDA

8 mourao
concreto sjc 50.000,0000 04/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

LICITARA
COMERCIO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

9

Construtora
HPL -
Mourão
concreto
10X10cm
+2,85cm

100.000,0000 04/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

CONSTRUTORA LAZARINI LTDA 77,0000 05/07/2022
09:20:43 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA 75,0000 05/07/2022

09:21:55 Válido e confirmado

LUCI DUARTE SILVEIRA DE MIRANDA 149,0000 05/07/2022
09:22:34 Válido e confirmado

LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA 148,0000 05/07/2022

09:31:01 Válido e confirmado

JCVM COMERCIAL LTDA 150,0000 05/07/2022
09:31:56 Válido e confirmado

CONSTRUTORA LAZARINI LTDA 74,0000 05/07/2022
09:32:26 Válido e confirmado



05/07/2022 10:08

3/8

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO
LTDA

73,3000 05/07/2022
09:32:48

Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA 70,0000 05/07/2022

09:33:31 Válido e confirmado

JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO
LTDA 69,3000 05/07/2022

09:34:12 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA 68,0000 05/07/2022

09:34:21 Válido e confirmado

JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO
LTDA 67,3000 05/07/2022

09:35:19 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA 66,0000 05/07/2022

09:36:13 Válido e confirmado

JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO
LTDA 65,3000 05/07/2022

09:36:27 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA 64,0000 05/07/2022

09:37:04 Válido e confirmado

JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO
LTDA 63,3500 05/07/2022

09:37:51
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

CONSTRUTORA LAZARINI LTDA 69,0000 05/07/2022
09:38:06 Válido e confirmado

LUCI DUARTE SILVEIRA DE MIRANDA 147,0000 05/07/2022
09:38:06 Válido e confirmado

JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO
LTDA 63,3000 05/07/2022

09:38:07 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA 62,6000 05/07/2022

09:38:33 Válido e confirmado

JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO
LTDA 61,9700 05/07/2022

09:39:33
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO
LTDA 61,9000 05/07/2022

09:39:52 Válido e confirmado

META COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI 146,9900 05/07/2022

09:39:55 Válido e confirmado

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA 61,2000 05/07/2022

09:40:36 Válido e confirmado

LUCI DUARTE SILVEIRA DE MIRANDA 145,5000 05/07/2022
09:41:27 Válido e confirmado

META COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI 145,4900 05/07/2022

09:42:48 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.



05/07/2022 10:08

4/8

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA Lances 61,2000 05/07/2022

09:46 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

DDRA COMERCIO DE MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS LTDA

05/07/2022
10:01 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-

se de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0419 EPP 07.040.297/0001-68 JCVM COMERCIAL LTDA

FOR0122 EPP 22.791.182/0001-07 RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

FOR0241 EPP 27.518.373/0001-05 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

FOR0611 ME 29.298.255/0001-64 JLP CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA

FOR0758 EPP 29.953.468/0001-82 LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

FOR0712 ME 30.957.202/0001-97 LUCI DUARTE SILVEIRA DE MIRANDA

FOR0347 ME 32.986.988/0001-04 ROCHA & TELHAS COMERCIO DE MADEIRA EIRELI

FOR0724 ME 39.618.450/0001-88 DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

FOR0831 ME 45.506.708/0001-57 CONSTRUTORA LAZARINI LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 05/07/2022

09:00:53

Pregoeiro TODOS Bom dia, caros licitantes! 05/07/2022
09:01:37

FOR0831 Pregoeiro Bom dia 05/07/2022
09:01:54



05/07/2022 10:08

5/8

Pregoeiro TODOS Aguardem a análise das propostas! 05/07/2022
09:02:05

FOR0758 Pregoeiro Bom dia! 05/07/2022
09:02:08

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
05/07/2022

09:04:08

Pregoeiro TODOS Senhores(as), alguma dúvida quanto à classificação das propostas? 05/07/2022
09:04:46

FOR0758 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, o mourão da KI BLOCOS possui 10x9cm de base e não 10x10 05/07/2022
09:05:28

FOR0724 Pregoeiro leia o edital corretamente FOR0758 05/07/2022
09:08:22

Pregoeiro FOR0758

Licitante FOR0758, o descritivo do edital está da seguinte forma: "Poste de concreto
armado para alambrado com no mínimo 2,80 de comprimento, ponta dobrada em
aproximadamente 45º, espessura mínima da base de 10cm, espessura máxima da ponta
de 10cm". 

05/07/2022
09:14:43

Pregoeiro FOR0758
Ou seja, exige que a espessura mínima de base seja de 10cm e não 10cm x 10cm.
Portanto se a medida for acima de 10cm de um lado e 9cm do outro não tenho como
desclassificar. Mesmo porque o edital não menciona sequer "quadrado" em seu descritivo.

05/07/2022
09:17:17

FOR0724 Pregoeiro consigo atender a espec
ificação solicitada

05/07/2022
09:17:30

Pregoeiro FOR0758 Dessa forma irei aceitar as marcas orçadas KIBLOCOS. 05/07/2022
09:18:06

FOR0758 Pregoeiro Ok Sr. Pregoeiro! Obrigada 05/07/2022
09:18:44

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 05/07/2022

09:19:33

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 05/07/2022
09:20:03

FOR0712 Pregoeiro A descrição aqui no sistema está outra, por esse motivo causa duvida! 05/07/2022
09:20:24

Pregoeiro FOR0712

Sim, é que muitas vezes não conseguimos um produto com descritivo na BEC que seja
igual ao nosso. Por isso no nosso Anexo I sempre consta o seguinte: "(*) Os licitantes
ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente eletrônico,
foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao objeto especificado no Termo de
Referência. Havendo divergência entre a descrição do objeto deste Edital e a utilizada
pelo Sistema BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NESTE EDITAL E EM SEUS
ANEXOS"

05/07/2022
09:23:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:32:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:32:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:33:31



05/07/2022 10:08

6/8

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022
09:34:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:34:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:35:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:36:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:36:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:37:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:38:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:38:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:38:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:38:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:39:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:39:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:40:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:41:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 05/07/2022

09:42:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 05/07/2022 - 09:45:48 05/07/2022

09:46:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 05/07/2022

09:46:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 05/07/2022

09:46:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
MOURAO CONCRETO,04 FERROS,CURVO,3,0M
Menor lance: R$ 61,2000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

05/07/2022
09:47:00

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 05/07/2022

09:46:22



05/07/2022 10:08

7/8

Pregoeiro FOR0724 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 61,2000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

05/07/2022
09:46:44

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

05/07/2022
09:47:13

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo
"FOR0724_3.pdf".

05/07/2022
09:47:31

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo
"FOR0724_4.pdf".

05/07/2022
09:47:37

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo
"FOR0724_5.pdf".

05/07/2022
09:47:42

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo
"FOR0724_6.pdf".

05/07/2022
09:47:46

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo
"FOR0724_7.pdf".

05/07/2022
09:47:51

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo
"FOR0724_8.pdf".

05/07/2022
09:47:55

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo
"FOR0724_9.pdf".

05/07/2022
09:48:05

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo
"FOR0724_10.pdf".

05/07/2022
09:48:12

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo
"FOR0724_11.pdf".

05/07/2022
09:48:16

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo
"FOR0724_12.pdf".

05/07/2022
09:48:26

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo
"FOR0724_13.pdf".

05/07/2022
09:48:40

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo
"FOR0724_14.pdf".

05/07/2022
09:50:28

FOR0724 Pregoeiro acredito ter enviado todos os documentos 05/07/2022
09:51:00

Pregoeiro FOR0724 Licitante FOR0724, aguarde a conferência dos documentos. 05/07/2022
09:52:14

Pregoeiro FOR0724 FOR0724, sua declaração de Microempresa está sem assinatura. Favor assinar e
reenviar!

05/07/2022
09:55:19

FOR0724 Pregoeiro ah sim, um instante, por favor 05/07/2022
09:55:55

FOR0724 Pregoeiro O Fornecedor "DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E E" enviou o arquivo 05/07/2022

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6rl0xYeoskUeNycatcFwZdQg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6r769dtt6AcxFK6qaTP7kIAg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6r8N8ECjg4kQzuJYNRvc%2bcyA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6rWeke1iUlCxfaV6nr6Jll2w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6rdYle%2f3BosSBv1jYWtuuUVA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6rTzXcEZ06eumb1lSDtlFCQg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6rIfRrddHN3Oyjzt3xWBXBlw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6rlqUEtnaEwxrxKcVI9F42Wg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6rC%2bL6i7ZrpsUT0jLOnOGZLQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6r%2bI1OWKcg6OqehuTJrzI4DA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6rJEEHwEDTUIccUEXXagjzlw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6rg2woTwCIT2zDo%2b%2f%2bpsZjdA%3d%3d


05/07/2022 10:08

8/8

"FOR0724_15.pdf". 09:56:24

Pregoeiro TODOS

O Licitante DDRA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA foi habilitado
para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

05/07/2022
10:01:09

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

05/07/2022
10:01:28

Sistema
BEC/SP TODOS 05/07/2022

10:01:28

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 05/07/2022

10:01:28

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
05/07/2022

10:01:28

Pregoeiro TODOS Manifestações de interposição de recurso serão aceitas até às 10h06min. 05/07/2022
10:01:44

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 05/07/2022

10:06:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 05/07/2022

10:06:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 05/07/2022

10:07:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 05/07/2022
10:07:41

Licitante vencedor : DDRA COMERCIO DE MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
61,2000

Encerramento realizado por Silvano Supino Ferraz

Considerações finais Pregão realizado com sucesso! Agradeço a participação de todos!

Data 05/07/2022 às 10:07:36

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2L4%2fqgrttBrETzzrALPu76%2fBlWT%2fb8y3hUlkWcay6F6rS1717RP1ypFw%2bUm9YMDZ%2bg%3d%3d

